
                      
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 

„Silnice, chodníky a most ev.č. 35826-2 Vrbatův Kostelec“  
 

ZADAVATEL č. 1:    Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Zastoupený:              Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem 
IČ:                               00085031 
a 
ZADAVATEL č. 2:     Obec Vrbatův Kostelec 
Sídlem:  Vrbatův Kostelec č.p. 42, PSČ 539 56 

Zastoupené:  Ing. Pavlou Němcovou, starostkou  
IČ:   00271195 
 
Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto písemnou zprávu. 
Pardubice dne dle elektronického podpisu 

I. Předmět veřejné zakázky, druh zadávacího řízení a cena sjednaná ve smlouvě 

 

Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem Zakázky č. 1 jsou stavební úpravy silnice III/35826 a mostu ev. č. 35826-2.  
Silnice bude opravena ve stávající šíři 5,25 – 5,50 m, základní příčný sklon bude střechovitý 
2,5%. Bude provedena výměna všech konstrukčních vrstev vozovky. Směrové vedení silnice 
zůstává stávajíc a respektuje okolní zástavbu, výškové vedení kopíruje stávající stav, tak aby 
byla zajištěna návaznost na sjezdy k přilehlým nemovitostem, maximální podélný sklon 
komunikace bude 6,40%. Vpravo pak bude v souběhu se silnicí umístěna bet. silniční obruba 
s podsádkou +10 cm ve sjezdech snížená +2 cm.  
Vlevo ve staničení km 0,031 – 0,081 bude proveden podélný odvodňovací žlab šíře 0,5 m ze 4 
řádek kamenných kostek 4x(120/120/120) do bet. lože s boční opěrou (tl. bet. lože 100 mm 
C20/25). Žlab bude napojen na odvod. žlab vedený podél opěrné zdi mostu ev. č. 35826-2. 
Ve staničení km 0,081 - 0,124 bude provedena nezpevněná krajnice šíře 0,5 m, vzhledem ke 
stísněným šířkovým poměrům, příčný sklon krajnice bude 8,0%. Ve staničení km 0,133 - 
0,168 bude silnice upnuta do bet. silniční obruby, výška podsádky bude +10 cm, snížená pak 
+2 cm. 
Řešený stávající most ev. č. 35826-2 tvoří nosná konstrukce z 12 ks prefabrikovaných nosníků 
ŽMP, která bude v rámci Zakázky č. 1 demolována. Ve výkopu bude vybudován základový 
pas na hlubinném založení z mikropilot. Na základovém pasu bude postaven 
železobetonový rám mostu světlosti 8,0 m. Za mostem budou z důvodu minimalizace 
záboru přilehlých zahrad navazovat na křídla opěrné zdi.  
V rámci Zakázky č. 2 budou vybudovány nové chodníky pro chodce, napojující okolní 
nemovitosti na hostinec a prodejnu potravin. Směrové a výškové vedení chodníku kopíruje 
vedení silnice III/35826. V severní části pokračuje chodník pro chodce na mostě ev.č. 35286-2 
na jihu pak končí u zpevněné plochy před hostincem. 
Investice Vedoucího zadavatele je část díla v rozsahu stavebních objektů uvedených 
v Příloze g) Formuláře, části g.b) Soupis prací (SUS PK). 
Investice Zadavatele č. 2 je část díla v rozsahu stavebních objektů uvedených v Příloze 1.1) 



                      
 

Soupisu prací (Obec). 
 
Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
Odkaz na Oznámení o výsledku zadávacího řízení: Z2024 - 024475 
 
Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná ve smlouvě činí 14 334 122,61 Kč bez DPH. 

II. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
 

Nabídka č. 1 

Účastník: MDS solution s.r.o. 

Sídlo: Vraclavská 163, 566 01 Vysoké Mýto IČO: 07674856 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH 

15 830 203,06 

 
 

Nabídka č. 2 

Účastník: Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín IČO: 26271303 

Právní forma: akciová společnost 

Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH 

14 334 122,61  

 

Nabídka č. 3 

Účastník: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice IČO: 48035599 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH 

15 068 608,80  

 

III. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 
 

IV. Označení vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho výběru 

 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž bude 
hodnocena dle § 114 odst. 2 zákona a to na základě nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Veřejná 
zakázka bude přidělena dodavateli, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou.  
 
 
 
 
 



                      
 

Účastník 
Nabídková cena uvedená  

v Předloze nabídky Dodavatele 

1. Skanska a.s. 
14 334 122,61 Kč bez DPH 

Zakázka č. 1 – 13 557 463,70 Kč bez DPH 
Zakázka č. 2 – 776 658,91 Kč bez DPH 

2. SWIETELSKY stavební s.r.o. 
15 068 608,80 Kč bez DPH 

Zakázka č. 1 – 14 375 491,49 Kč bez DPH 
Zakázka č. 2 – 693 117,31 Kč bez DPH 

3. MDS solution s.r.o. 
15 830 203,06 Kč bez DPH 

Zakázka č. 1 - 15 206 165,69 Kč bez DPH 
Zakázka č. 2 – 624 037,37 Kč bez DPH 

 

 

V. Označení poddodavatelů 

DOPA CZ s.r.o. (dopravní značení a DIO) 
 
Prodin a.s. (RDS a DSPS) 

VI. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem nebo jednacího řízení bez uveřejněním či zjednodušeného režimu 

 
Tyto druhy zadávacích řízení nebyly použity.  
 

VII. Odůvodnění nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

 
Nebyl zaveden dynamický nákupní systém.  
 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků 

 
Při podání nabídky bylo připuštěno použití pouze elektronických prostředků. 

IX. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 
Nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

X. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

 

 
 

XI. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 
odst. 3 zákona 

 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 
 

XII. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 



                      
 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
         Bc. Kamila Filípková, SÚS Pardubického kraje 
          zmocněnec na základě plné moci č. 1/2023 

 

 
 


		2024-05-29T07:18:03+0200
	Kamila Filípková




